
 
 

UCHWAŁA NR XXIX/208/2021  
RADY GMINY SITNO 

z dnia 30 kwietnia 2021 r. 

w sprawie zasad udzielania pomocy w ramach Programu "Opieka wytchnieniowa"- edycja 2021 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art.40 ust.1, art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz.713, ze. zm.) w związku z art.17 ust.2 pkt 4, art.110 ust.10, art.115 a ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876, ze zm.),w celu udziału w Programie 
"Opieka wytchnieniowa" Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej realizowanego w ramach 
Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych Rada Gminy Sitno uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Gmina Sitno przystępuje do realizacji  lokalnego programu wsparcia osób niepełnosprawnych, który 
ma na celu wsparcie społeczne osób niepełnosprawnych w ramach rządowego Programu "Opieka 
wytchnieniowa” w roku 2021 r. Program będzie realizowany do dnia 31 grudnia 2021 r. 

2. Pomoc w postaci opieki wytchnieniowej w formie pobytu dziennego będzie realizowana w miejscu  
zamieszkania osoby niepełnosprawnej. 

3. Pomoc w formie usługi opieki wytchnieniowej w ramach programu przysługuje członkom rodzin lub 
opiekunom sprawującym bezpośrednią opiekę nad: 

1) dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności, 

2) osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności lub z orzeczeniem równoważnym - poprzez możliwość 
uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie usług opieki  wytchnieniowej. 

4. Usługa opieki wytchnieniowej w formie pobytu dziennego w miejscu zamieszkania w ramach programu 
przyznana jest na wniosek członka rodziny lub opiekuna sprawującego bezpośrednią opiekę. 

5. Limit przyznanych godzin usług opieki wytchnieniowej w formie pobytu dziennego w miejscu 
zamieszkania w ramach programu „Opieka wytchnieniowa” edycja 2021 określony został przez Ministerstwo 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej do wysokości 240 godzinna rok 2021. 

6. Usługa opieki wytchnieniowej w formie pobytu dziennego w miejscu zamieszkania przyznana w ramach 
program „Opieka wytchnieniowa” edycja 2021 jest nie odpłatna do wysokości  limitu godzin wskazanego 
w ust. 5. Świadczenie usługi po przekroczeniu limitu godzin może odbywać się na zasadach ogólnych 
wynikających z ustawy o pomocy społecznej i uchwałach Rady Gminy dotyczących odpłatności za usługi 
opiekuńcze. 

7. Koszt 1 godziny usługi opieki wytchnieniowej w formie pobytu dziennego w miejscu zamieszkania 
osoby niepełnosprawnej nie powinien przekroczyć 40,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sitno. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 13 maja 2021 r.

Poz. 2174



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Władysław Wydmański 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2174


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3


		2021-05-13T10:49:12+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




